
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 보건과

보건과 29,044,193 31,460,691 △2,416,498

국 5,575,093 6,499,186 △924,093

기 3,243,444 3,243,344 100

특 79,000 79,000 0

시 5,007,468 5,542,781 △535,313

군 15,139,188 16,096,380 △957,192

공공보건시설 관리 및 확충 3,397,443 3,603,733 △206,290

국 441,224 441,224 0

기 43,656 43,656 0

시 136,595 136,594 1

군 2,775,968 2,982,259 △206,291

보건행정 및 진료지원 3,397,443 3,603,733 △206,290

국 441,224 441,224 0

기 43,656 43,656 0

시 136,595 136,594 1

군 2,775,968 2,982,259 △206,291

보건소 관리 운영 636,790 701,590 △64,800

201 일반운영비 398,700 450,074 △51,374

02 공공운영비 253,053 304,427 △51,374

◎차량선박비(유류,수리,세차) 32,000 83,374 △51,374

○승용 18,000 40,951 △22,951

○승합 4,000 12,121 △8,121

○화물 및 특수 10,000 30,302 △20,302

경정 3,000,000원*6대

경정 2,000,000원*2대

경정 2,000,000원*5대

202 여비 5,000 13,000 △8,000

01 국내여비 5,000 13,000 △8,000

◎관외여비 3,000 8,400 △5,400

◎공중보건의 관외여비 1,000 3,000 △2,000

◎공무직(무기계약)근로자 관외여비

1,000 1,600 △600

경정 3,000,000원

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

307 민간이전 42,240 47,666 △5,426

05 민간위탁금 42,240 47,666 △5,426

◎청사 청소 용역 42,240 47,666 △5,426경정 3,520,000원*12월

지소 및 진료소 운영 319,826 379,826 △60,000

201 일반운영비 62,226 72,226 △10,000

02 공공운영비 21,650 31,650 △10,000

◎시설장비유지비 13,000 23,000 △10,000

○청사관리유지비 10,500 11,200 △700

。보건지소 3,300 4,000 △700

○치과장비 수리 0 800 △800

○진료장비 수리 500 7,000 △6,500

○냉난방기 유지관리 800 2,800 △2,000

경정 3,300,000원

경정 0원

경정 500,000원

경정 800,000원

307 민간이전 186,000 231,000 △45,000



부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 186,000 231,000 △45,000

◎일반진료용 약품 구입 163,200 199,200 △36,000

○보건지소 46,200 64,200 △18,000

○보건진료소 117,000 135,000 △18,000

◎보건지소 치과용 의약품 구입

500 1,000 △500

◎보건지소 치과용 소모품 구입

500 2,000 △1,500

◎의료용 소모품 구입

7,000 14,000 △7,000

경정 46,200,000원

경정 13,000,000원*9개소

경정 500,000원*1개소*1회

경정 500,000원*1개소*1회

경정 500,000원*14개소*1회

401 시설비및부대비 52,800 57,800 △5,000

01 시설비 52,800 57,800 △5,000

◎지소 및 진료소 개보수공사 52,800 57,800 △5,000

○보건지소 개보수 공사 10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

농어촌 보건소 등 이전 신축 1,164,933 1,164,933 0

국 441,224 441,224 0

시 110,307 110,306 1

군 613,402 613,403 △1

401 시설비및부대비 1,164,933 1,164,933 0

국 441,224 441,224 0

시 110,307 110,306 1

군 613,402 613,403 △1

01 시설비 1,143,543 1,143,543 0

◎범서보건지소 증축 1,143,543 1,143,543 0

○설계비 63,303 63,303 0경정 63,302,064원

국 26,557 26,557 0

시 6,640 6,639 1

군 30,106 30,107 △1

가족보건지원 1,108,794 1,168,794 △60,000

307 민간이전 380,315 440,315 △60,000

01 의료및구료비 300,315 360,315 △60,000

◎취약계층 대상포진 무료 예방접종

30,000 90,000 △60,000경정 100,000원*300명

보건소 건강관리 24,250 31,660 △7,410

301 일반보전금 0 7,360 △7,360

12 기타보상금 0 7,360 △7,360

◎건강놀이터 운영 강사수당 0 4,000 △4,000

◎지역특화 걷기 프로그램 강사수당 0 3,360 △3,360

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 14,650 14,700 △50

01 자산및물품취득비 14,650 14,700 △50

◎체력단련실 물품 구입 14,650 14,700 △50

○데크 어닝 그늘막 4,650 4,700 △50경정 4,650,000원*1식

방문 및 진료지원 55,538 69,618 △14,080



부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,888 14,888 △4,000

02 공공운영비 5,888 9,888 △4,000

◎시설장비유지비 3,488 7,488 △4,000

○X선 장비(DR,서버) 유지비 0 4,000 △4,000경정 0원

301 일반보전금 3,150 13,230 △10,080

12 기타보상금 3,150 13,230 △10,080

◎기타보상금 3,150 13,230 △10,080

○한방기공체조 강사수당 0 10,080 △10,080경정 0원

군민건강증진 18,868,564 20,860,701 △1,992,137

국 5,133,869 6,057,962 △924,093

기 3,199,788 3,199,688 100

특 79,000 79,000 0

시 4,870,873 5,406,187 △535,314

군 5,585,034 6,117,864 △532,830

감염병관리사업 2,371,327 5,161,180 △2,789,853

국 633,341 2,028,268 △1,394,927

기 16,300 16,300 0

특 79,000 79,000 0

시 333,144 1,030,607 △697,463

군 1,309,542 2,007,005 △697,463

코로나19 환자 격리치료비 지원 1,116,000 3,905,853 △2,789,853

국 558,000 1,952,927 △1,394,927

시 279,000 976,463 △697,463

군 279,000 976,463 △697,463

307 민간이전 1,116,000 3,905,853 △2,789,853

국 558,000 1,952,927 △1,394,927

시 279,000 976,463 △697,463

군 279,000 976,463 △697,463

01 의료및구료비 1,116,000 3,905,853 △2,789,853

◎코로나19 환자 격리치료비 지원

1,116,000 3,905,853 △2,789,853경정 1,116,000,000원

국 558,000 1,952,927 △1,394,927

시 279,000 976,463 △697,463

군 279,000 976,463 △697,463

정신건강사업 3,534,776 3,556,356 △21,580

국 1,377,727 1,391,373 △13,646

기 446,344 446,244 100

시 1,029,426 1,035,510 △6,084

군 681,279 683,229 △1,950

정신질환자 치료비지원 32,000 40,000 △8,000

국 16,000 20,000 △4,000

시 8,000 10,000 △2,000

군 8,000 10,000 △2,000

307 민간이전 32,000 40,000 △8,000

국 16,000 20,000 △4,000

시 8,000 10,000 △2,000



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,000 10,000 △2,000

01 의료및구료비 32,000 40,000 △8,000

◎정신질환자 치료비 지원 32,000 40,000 △8,000경정 32,000,000원

국 16,000 20,000 △4,000

시 8,000 10,000 △2,000

군 8,000 10,000 △2,000

정신건강복지센터 운영 64,600 64,400 200

기 32,300 32,200 100

시 16,150 16,100 50

군 16,150 16,100 50

307 민간이전 64,600 64,400 200

기 32,300 32,200 100

시 16,150 16,100 50

군 16,150 16,100 50

05 민간위탁금 64,600 64,400 200

◎기초정신건강복지센터 운영

64,600 64,400 200경정 64,600,000원

기 32,300 32,200 100

시 16,150 16,100 50

군 16,150 16,100 50

정신요양시설 운영 국비 지원 1,945,324 1,959,104 △13,780

국 1,361,727 1,371,373 △9,646

시 583,597 587,731 △4,134

307 민간이전 1,945,324 1,959,104 △13,780

국 1,361,727 1,371,373 △9,646

시 583,597 587,731 △4,134

10 사회복지시설법정운영비보조 1,945,324 1,959,104 △13,780

◎인건비, 관리운영비 지원

1,945,324 1,959,104 △13,780경정 1,945,324,000원

국 1,361,727 1,371,373 △9,646

시 583,597 587,731 △4,134

금연사업 345,350 347,000 △1,650

기 144,000 144,000 0

시 19,000 19,000 0

군 182,350 184,000 △1,650

금연환경 조성관리 19,350 21,000 △1,650

301 일반보전금 5,100 6,750 △1,650

12 기타보상금 5,100 6,750 △1,650

◎금연교육 강사수당 5,100 6,750 △1,650경정 150,000원*34회

가족보건사업 8,186,956 7,467,434 719,522

국 2,835,426 2,401,658 433,768

기 1,764,252 1,764,252 0

시 1,793,639 1,650,762 142,877

군 1,793,639 1,650,762 142,877

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행

비)

4,558,013 3,843,630 714,383



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 가족보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,734,807 2,306,178 428,629

시 911,603 768,726 142,877

군 911,603 768,726 142,877

307 민간이전 4,558,013 3,843,630 714,383

국 2,734,807 2,306,178 428,629

시 911,603 768,726 142,877

군 911,603 768,726 142,877

01 의료및구료비 4,558,013 3,843,630 714,383

◎위탁의료기관 코로나19 예방접종 시행비

4,558,013 3,843,630 714,383경정 4,558,013,000원

국 2,734,807 2,306,178 428,629

시 911,603 768,726 142,877

군 911,603 768,726 142,877

백신유통관리(코로나19 백신 희석액) 4,450 9,800 △5,350

국 4,450 9,800 △5,350

307 민간이전 4,450 9,800 △5,350

국 4,450 9,800 △5,350

01 의료및구료비 4,450 9,800 △5,350

◎백신유통관리(코로나19 백신 희석액)

4,450 9,800 △5,350경정 306원*14,542개

국 4,450 9,800 △5,350

코로나19 방문접종팀 인건비 지원 10,489 0 10,489

국 10,489 0 10,489

101 인건비 10,489 0 10,489

국 10,489 0 10,489

04 기간제근로자등보수 10,489 0 10,489

◎코로나19 방문접종팀 인건비 지원(성립전)

10,489 0 10,4892,622,250원*1명*4개월

국 10,489 0 10,489

모자보건사업 850,148 748,724 101,424

국 244,812 194,100 50,712

기 19,099 19,099 0

시 373,699 348,343 25,356

군 212,538 187,182 25,356

기저귀 및 조제분유 지원 489,624 388,200 101,424

국 244,812 194,100 50,712

시 122,406 97,050 25,356

군 122,406 97,050 25,356

307 민간이전 489,624 388,200 101,424

국 244,812 194,100 50,712

시 122,406 97,050 25,356

군 122,406 97,050 25,356

05 민간위탁금 489,624 388,200 101,424

◎저소득층 기저귀,분유 지원

489,624 388,200 101,424경정 1,632,080원*300명

국 244,812 194,100 50,712

시 122,406 97,050 25,356



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 122,406 97,050 25,356

방문건강사업 711,686 711,686 0

국 42,563 42,563 0

기 269,180 269,180 0

시 199,972 199,972 0

군 199,971 199,971 0

방문건강관리사업 Ⅰ 85,126 85,126 0

국 42,563 42,563 0

시 21,282 21,282 0

군 21,281 21,281 0

101 인건비 40,818 44,292 △3,474

국 20,409 22,146 △1,737

시 10,205 11,073 △868

군 10,204 11,073 △869

04 기간제근로자등보수 40,818 44,292 △3,474

◎방문건강관리사업 40,818 44,292 △3,474

○기본급 23,062 25,489 △2,427경정 75,860원*2명*152일

국 11,532 12,745 △1,213

시 5,765 6,372 △607

군 5,765 6,372 △607

○휴일수당 11,076 11,683 △607경정 75,860원*2명*73일

국 5,537 5,841 △304

시 2,770 2,921 △151

군 2,769 2,921 △152

○급량비 및 교통비

3,040 3,360 △320경정 10,000원*2명*152일

국 1,520 1,680 △160

시 760 840 △80

군 760 840 △80

○여비 280 400 △120경정 140,000원*2명

국 140 200 △60

시 70 100 △30

군 70 100 △30

307 민간이전 33,908 30,434 3,474

국 16,954 15,217 1,737

시 8,477 7,609 868

군 8,477 7,608 869

01 의료및구료비 33,908 30,434 3,474

◎방문건강관리사업 약품 구입(한방파스외6종)

33,908 30,434 3,474경정 33,908,000원

국 16,954 15,217 1,737

시 8,477 7,609 868

군 8,477 7,608 869

행정운영경비(보건과) 6,415,891 6,600,611 △184,720

인력운영비(보건과) 6,230,417 6,305,337 △74,920

인력운영비(보건과) 6,230,417 6,305,337 △74,920

101 인건비 6,051,737 6,126,657 △74,920



부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 666,166 814,708 △148,542

◎급여 255,069 403,611 △148,542

○일반임기제(5급) 20,000 168,542 △148,542경정 10,000,000원*2명

03 공무직(무기계약)근로자보수 504,237 430,615 73,622

◎방사선실 업무보조(1명) 58,366 52,878 5,488

○기본급 37,760 34,856 2,904

○수당 13,074 12,256 818

。가족수당 1,560 1,440 120

。연차수당 1,178 1,155 23

。연장근로수당 5,741 5,196 545

。정근수당가산금 1,040 960 80

。위험수당 650 600 50

○복리후생비 5,956 5,766 190

。정액급식비 1,820 1,680 140

。대민활동비 650 600 50

○임금협약 체결 소급분 1,576 0 1,576

◎통합건강증진사업(8명) 445,871 377,737 68,134

○기본급 270,400 233,434 36,966

○수당 80,144 68,799 11,345

。가족수당 8,320 7,680 640

。연차수당 8,064 7,755 309

。연장근로수당 39,312 34,895 4,417

。정근수당 8,320 7,782 538

。정근수당가산금 4,550 0 4,550

。가산수당 7,028 6,487 541

。위험수당 4,550 4,200 350

○복리후생비 44,720 41,584 3,136

。정액급식비 14,560 13,440 1,120

。명절휴가비

24,960 23,344 1,616

。대민활동비 5,200 4,800 400

○임금협약 체결 소급분 16,687 0 16,687

경정 37,759,800원

경정 1,560,000원

경정 14,718원*8시간*10일

경정 5,740,020원

경정 1,040,000원

경정 650,000원

경정 1,820,000원

경정 650,000원

1,575,830원

경정 270,400,000원

경정 8,320,000원

경정 12,600원*8시간*8명*10일

경정 39,312,000원

경정 2,600,000원*8명*20%*2회

4,550,000원

경정 7,027,540원

경정 4,550,000원

경정 14,560,000원

경정 2,600,000원*60%*8명*2회

경정 5,200,000원

16,686,430원

기본경비(보건과) 185,474 295,274 △109,800

기본경비(보건과) 185,474 295,274 △109,800

202 여비 68,040 177,840 △109,800

01 국내여비 68,040 177,840 △109,800

◎관내여비 48,720 139,200 △90,480

◎관내여비(공중보건의)

19,320 38,640 △19,320

경정 70,000원*58명*12월

경정 70,000원*23명*12월

재무활동(보건과) 362,295 395,646 △33,351

보전지출(보건과) 362,295 395,646 △33,351



부서: 보건과

정책: 재무활동(보건과)

단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(보건과) 362,295 395,646 △33,351

802 반환금기타 362,295 395,646 △33,351

01 국고보조금반환금 275,631 302,551 △26,920

◎2021년 취약계층 이용 공공건축물 그린리모델

링사업 집행잔액 반납금 0 29,957 △29,957

◎2021년 마음 안심버스 지원사업 집행잔액 반

납금 3,037 0 3,037

경정 0원

3,036,530원

02 시ㆍ도비보조금반환금 86,664 93,095 △6,431

◎2021년 취약계층 이용 공공건축물 그린리모델

링 사업 집행잔액 반납금 0 6,431 △6,431경정 0원


